98學年度第1次獸醫學院院務會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/98/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議981.html[2012/5/31 下午 05:30:31]

國立中興大學獸醫學院98學年度第1次院務會議紀錄
壹、時    間：98年9月16日中午12時
貳、地    點：診斷中心211室
參、主    席：毛嘉洪院長
肆、出    席：如簽到單
伍、院長報告：
一、感謝各位委員參加本學期第1次院務會議，上學期邀請獸醫學系傑出校蔡立慧院士回來演講。
二、本校90週年校慶活動，各院系所舉辦慶祝活動，10月23~24日辦理新星知我興活動，由學校邀請部分高
中師生至本校參加活動，10月24~25日獸醫系舉辦伴侶動物嘉年華(含免費健診)。

三、       學校編纂校史，本院由董光中副院長負責相關業務。配合編纂校史需要請簡茂盛所長、張伯俊所長撰
寫約200字研究成果。校史重大事件紀錄（圖片及文章500字以內）於9月25日前送院。

四、       校史圖文集已完成，若各單位有需要，可向文學院訂購。
陸、上次會議執行情形
獸醫學院97學年度第2次院務會議執行情形
提案編號：1
提案單位：院長交議
案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師評審委員會設置辦法」，請討論。
決議：修正通過。

        RPI平均值以應達近3年內之獸醫學門平均數為基準；本學院認定之國際期刊為ISI認定之國際期刊。修正通
過之條文以98年8月1日起適用。

執行情形：本院業已於98年3月8日專簽，及98年3月19日人事室通知同意依本院原送陳核知條文執行。56次校
務會議已將教評會委員資格由且最近三年曾獲得二次國科會研究計畫修訂為曾主持二年以上，本院
將依決議於98學年度第1次院務會議提案再修訂。

提案編號：2
提案單位：院長交議
案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院院長遴選及解聘要點」，請討論。
決議：修正通過。
執行情形：本院業已於98年3月8日專簽，奉校長裁示注意校務會議通過條文應修訂。本院將於98學年度第1次

院務會議提案再修訂，

提案編號：3
提案單位：院長交議
案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師聘任暨升等評審辦法」，請討論。
決議：修正通過。
執行情形：本院業已於98年3月8日專簽奉 校長同意核備。98年3月9日（97）興大獸醫洪字第007號已轉知所屬

公佈實施。

提案編號：4
提案單位：院長交議
案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師員額流通辦法」，請討論。
決議：修正通過
執行情形：本院業已於98年3月8日專簽奉 校長同意核備。98年3月9日（97）興大獸醫洪字第007號已轉知所屬

公佈實施。

提案編號：5
提案單位：院長交議
案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師評鑑辦法」，請討論。
決議：修正通過
執行情形：本院業已於98年3月8日專簽奉 校長同意核備。98年3月9日（97）興大獸醫洪字第007號已轉知所屬

98學年度第1次獸醫學院院務會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/98/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議981.html[2012/5/31 下午 05:30:31]

公佈實施。

提案編號：6
提案單位：李維誠所長、廖俊旺老師、簡茂盛老師、張照勤所長、陳德𠕇老師
案由：為簡化院內教師評鑑行政程序工作，建議院內各級專任教師，若在三年內升等者及現任系所主管，得視

同於通過該次教師評鑑。
決議：緩議。

提案編號：7
提案單位：院長交議
案由：獸醫學院各建築及空間管理委員會與院級勞工安全衛生小組任務部分重疊，是否將空間管理委員會視同

院級勞工安全衛生小組，請討論。
決議：授權辦公室重擬相關辦法。
執行情形：本院各建築及空間管理實施辦法（簡稱該辦法）於90年訂定至今已經實施多年，對於消防安全、公

共設施維護、實驗室安全、環境衛生，已有詳盡規範，經評估後仍以該辦法繼續實施。

獸醫學院97學年度第2次院務會議臨時動議執行情形
提案編號：1
提案單位：院長交議
案由：請討論提名謝快樂教授為獸醫學系名譽教授案。
決議：審議通過。
執行情形：經本校教師評審委員會98年5月18日第26屆第4次會議審議通過，98年6月24日第345次行政會議通

過。
柒、提案討論
獸醫學院98學年度第1次院務會議審議案
提案編號：1
提案單位：獸醫病理生物學研究所
案由：本所100學年度申請增設博士班案。
說明：
ㄧ、依據教育部「大學校院增設調整系所班組及招生名額採總量發展方式審查作業要點」、「國立中興大
學教學研究單位之新增與調整審核辦法」及「國立中興大學申請增設或調整系所班組案流程」辦理。

二、檢附本所100學年度申請增設博士班計畫書乙份
二、本申請案業經本所98學年度第1學期第1次所務會議決議通過。

辦法：提院務會議通過後，送研發處辦理。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決議：照案通過。

提案編號：2
提案單位：院長交議
案由：本院擬停止適用「國立中興大學獸醫學院教育評鑑辦法」，改依「國立中興大學自我評鑑實施辦法」辦

理，請討論。
說明：「國立中興大學獸醫學院教育評鑑辦法」第一條「國立中興大學獸醫學院教育評鑑辦法」(以下簡稱本

辦法)係依據「國立中興大學教育評鑑辦法」訂定。而「國立中興大學教育評鑑辦法」已於第53次
校務會議臨時動議第三案決議：以「國立中興大學自我評鑑實施辦法」取代原訂「國立中興大學教
育評鑑辦法」辦理。因此建請本院停止適用「國立中興大學獸醫學院教育評鑑辦法」，並依「國立
中興大學自我評鑑實施辦法」之規定辦理評鑑事宜。

辦法：經院務會議審議通過後，專案報請校長核備後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決議：照案通過。

提案編號：3
提案單位：院長交議

http://www.nchu.edu.tw/~planning/law/rules941226.doc
http://www.nchu.edu.tw/~planning/law/rules941226.doc

98學年度第1次獸醫學院院務會議紀錄

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/98/獸醫學院院務會議/獸醫學院院務會議981.html[2012/5/31 下午 05:30:31]

案由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院各建築及空間管理委員會組織章程」，請討論。

辦法：經院務會議審議通過後，專案報請校長核備後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決議：修正通過。
附帶決議：今後本院各建築及空間管理委員會所有成員同時為本院院級勞工安全衛生小組委員。

提案編號：4
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師聘任暨升等評審辦法」，請討論。
說    明：依據本校第56次校務會議決議辦理。
辦    法：經院務會議審議通過後，專案報請校長核備後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決    議：修正通過。

提案編號：5
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師評審委員會設置辦法」，請討論。
說    明：依據本校第56次校務會議決議辦理。
辦    法：經院務會議審議通過後，專案報請校長核備後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決    議：修正通過。

提案編號：6
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院院長遴選及解聘要點」，請討論。
說    明：依據本校第55次校務會議決議辦理。
辦    法：經院務會議審議通過後，專案報請校長核備後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決    議：修正通過。

提案編號：7
提案單位：院長交議
案    由：本院擬修訂「國立中興大學獸醫學院教師評鑑辦法」，請討論。
說    明：依據本校第56次校務會議決議辦理。
辦    法：經院務會議審議通過後，專案報請校長核備後實施。
議案審查小組意見：建議提請大會討論
決    議：修正通過。

獸醫學院98學年度第1次院務會議臨時動議
提案編號：
提案單位：院長交議
案由：訂定本院教育目標，請討論。

說明：
一、依98年7月23日興教字第0980200364號文，建構全校課程地圖及確立
本院之教育目標。

二、國立中興大學獸醫學院教育目標(草案)
（一）培養具誠樸精勤之動物臨床醫學人才。
（二）培養具誠樸精勤之動物基礎醫學人才。
（三）培養具誠樸精勤之動物預防醫學人才。

辦法：經院務會議通過後，送教務處。
決議：本院教育目標：培養具誠樸精勤精神之動物臨床醫學、動物預防醫學、動物基礎醫學人才。

http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9809161.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9809161.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9809162.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9809163.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9809164.doc
http://www.vmc.nchu.edu.tw/meeting/9809165.doc

	本地磁碟
	98學年度第1次獸醫學院院務會議紀錄